ПРОТОКОЛ	об	уклонении	участника	аукциона	от	заключения
договора	аренды	земельного	участка	по	извещению	№

U21000017970000000041	от	23.06.2023
12.09.2023 10:00

1. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, ИНН 2232002298, КПП
223201001
Юридический адрес: 659650, Российская Федерация, Алтайский край, с. Алтайское, ул. Советская, 97 а,
Почтовый адрес: 659650, Российская Федерация, Алтайский край, с. Алтайское, ул. Советская, 97 а.

2. Аукционная комиссия в следующем составе:

Председатель комиссии
1. Косых Константин Юрьевич

Член комиссии
2. Малюков Андрей Викторович

Член комиссии
3. Шевелева Елена Александровна

Член комиссии
4. Яблонская Ольга Михайловна

Член комиссии
5. Грекова Лидия Владимировна

Член комиссии
6. Шипунова Светлана Викторовна

Член комиссии
7. Сарайкин Николай Иванович

Секретарь
8. Загуменнова Екатерина Сергеевна

Всего на заседании присутствовало 8 человек, что составило 100 % от общего количества членов комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня: рассмотрение вопроса об уклонении от заключения договора аренды победителя аукциона по
продаже  права  на  заключения  договора  аренды земельного  участка  по Лоту  №1 с  кадастровым  номером
22:02:060006:3385 расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район
Алтайский, сельское поселение Алтайский сельсовет, село Алтайское, переулок Круглый, земельный участок
54. Дата проведения аукциона 27.07.2023 г. 10-00 ч.

Комиссией установлено следующее:
 Согласно Протокола № U21000017970000000041-3 от  28.07.2023 года о  результатах аукциона, проводимого
27.07.2023 г. в  10-00 ч.,  победителем  аукциона  является  Угай  Денис  Сергеевич, действующий  через
представителя по доверенности Захарочкину Евгению Александровну. Руководствуясь требованиями пункта  17
статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион по лоту №1 в электронной форме признается состоявшимся. Угай
Денис Сергеевич, ИНН 223200137670, зарегистрированный по адресу: 659650, Российская Федерация, Алтайский
край, Алтайский район, с.Алтайское, ул.Ключевая, 63а признан победителем аукциона по лоту №1, как участник,
предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.
Через десять дней со дня размещения протокола о результатах электронного аукциона на официальном сайте
Угай  Денису  Сергеевичу, как  победителю  аукциона  по  лоту  №1 был  направлен  проект  договора  аренды
земельного  участка  с  кадастровым  номером  22:02:060006:3385, расположенного  по  адресу: Российская
Федерация, Алтайский край, муниципальный район Алтайский, сельское поселение Алтайский сельсовет, село

Алтайское, переулок Круглый, земельный участок 54.
Проект договора аренды был направлен 09.08.2023 г. Угай Денису Сергеевичу в электронном виде посредством
электронной площадки www.rts-tender.ru. В течении тридцати дней победитель аукциона по лоту №1, со дня
направления им проекта договора аренды земельного участка не подписали данный договор аренды.

Комиссия единогласно решила:
1. Согласно пункта 27 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации Угай Дениса Сергеевича, ИНН
223200137670, зарегистрированного  по  адресу: 659650, Российская  Федерация, Алтайский  край, Алтайский
район, с.Алтайское, ул.Ключевая, 63а - признать уклонившимся от заключения  договора аренды земельного
участка с  кадастровым  номером  22:02:060006:3385, расположенного  по  адресу: Российская  Федерация,
Алтайский край, муниципальный район Алтайский, сельское поселение Алтайский сельсовет, село Алтайское,
переулок Круглый, земельный участок 54(лот №1). Дата проведения аукциона  27.07.2023 г. 10-00 ч.
В соответствии с  пунктом  30  статьи  39.12 Земельного Кодекса  Российской Федерации  направить  данные
сведения  в  уполномоченный  Правительством  Российской  Федерации  федеральный  орган  исполнительной
власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

Председатель комиссии:

Косых Константин Юрьевич
__________________________________

(подпись)

Член комиссии:

Малюков Андрей Викторович
__________________________________

(подпись)

Член комиссии:

Шевелева Елена Александровна
__________________________________

(подпись)

Член комиссии:

Яблонская Ольга Михайловна
__________________________________

(подпись)

Член комиссии:

Грекова Лидия Владимировна
__________________________________

(подпись)

Член комиссии:

Шипунова Светлана Викторовна
__________________________________

(подпись)

Член комиссии:

Сарайкин Николай Иванович
__________________________________

(подпись)

Секретарь комиссии:

Загуменнова Екатерина Сергеевна
__________________________________

(подпись)

Настоящий  протокол  подлежит  размещению  на  сайте www.torgi.gov.ru., на  сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края https://altadm.gosuslugi.ru/

2